
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  

Determinazione del Sindaco   n° 19 del 23/06/2022

  
 

OGGETTO: NOMINA AGENTE CONTABILE

  IL SINDACO

CONSIDERATO che  il Comune di Cinisi con delibere di G.M. n. 139 del 19 maggio 99 e n. 309 del
03/11/99, ha istituito un'area di sosta a pagamento nell'area antistante e limitrofa la spiaggia "Magaggiari";
VISTO il D.lgs. n. 267/2000 che con specifico riferimento agli enti locali, stabilisce che: “il tesoriere ed
ogni altro agente contabile che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei beni
degli enti locali, nonché coloro che si ingeriscano negli incarichi attribuiti a detti agenti, devono rendere il
conto della loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei conti secondo le norme e le
procedure previste dalle leggi vigenti (art. 93, co. 2)2;
VISTO il D.lgs. n. 118/2011 per il quale al punto 4.2 del Principio contabile applicato concernente la
contabilità finanziaria (allegato n. 4/2 al D.lgs. n. 118/111), gli incaricati della riscossione assumono la figura
di agente contabile e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei conti, a cui devono rendere il conto
giudiziale, previa formale parificazione, per il tramite dell’amministrazione di appartenenza, che vi provvede
entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto della gestione insieme con la trasmissione del conto del
tesoriere;
VISTA la determinazione del Responsabile del VI Settore n.629 del 31/05/2022  di attivazione del servizio
di pagamento digitale della sosta tramite applicazione Easy Park;
VISTA la nota prot.       /pm del      con la quale il Vice Comandante della Polizia Municipale evidenzia la
necessità di nominare il responsabile quale  Agente Contabile;
PRESO ATTO della superiore proposta;
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. n.267/2000 in materia di competenze del Sindaco;
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. n.267/2000 in materia di responsabilità patrimoniale e dei conti degli Agenti
Contabili;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO l’O.EE.LL. Vigente in Sicilia;

DETERMINA

DI  NOMINARE  Agente  Contabile  il  sig.  Giuliano  Caldo  nato  a  Roma  il  26/06/1969
(C.F. CLDGLN69H26H501U), quale procuratore della ditta Easy Park, avente sede legale in Milano, Via
Ezio Andolfato 10;
DI STABILIRE che lo stesso deve presentare  al protocollo generale entro la prima settimana dell’inizio del
trimestre successivo il prospetto riepilogativo delle somme riscosse nel trimestre precedente ed entro trenta
giorni  dalla  chiusura  dell’esercizio finanziario dovranno rendere  il  conto della  gestione al  Responsabile
dell’Area Finanziaria;

Pagina 1/2



La nomina sopra effettuata è valida per il biennio 2022/2023 e si intendono prorogate di anno in
anno, salvo diversa disposizione;

Il presente provvedimento sarà notificato al personale interessato e una copia sarà rispettivamente
consegnata al  Responsabile  dell’Area Finanziaria e al Segretario Comunale.

Cinisi 
                                                                                

                                                                                      Il Sindaco 

  
Cinisi,  23/06/2022 Il Sindaco

GIANNI PALAZZOLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

